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  naslfarda  نرگس آبیار برای دریافت پروانه 
سینمایی »سووشون« درخواست داد:

»سووشون« در مسیر سینما و 
سریال شدن!

در حالی‌که خبرهای منتشر شده از پروژه 
جدید نرگس آبیار با نام »سووشون« از ساخت 
نخستین سریال او برای پخش از شبکه نمایش 
خانگی حکایت داشت، به نظر می‌رسد این 
فیلمساز قصد دارد ابتدا »فیلم سینمایی« 
»سووشون« را روی پرده سینماها نمایش 
دهد. نرگس آبیار که این روزها فیلم »ابلق« 
را در سینماهای کشور در حال اکران دارد، از 
یک سال قبل درگیر پروژه‌ای شد که لوکیشن 
انتخابی‌اش در شیراز یعنی »باغ عفیف‌آباد« 
حاشیه‌های بسیاری را برایش به وجود آورد 
و برخی اعتراض‌ها از سوی دوستداران میراث 
فرهنگی مبنی بر آسیب رسیدن به بخشی 
از ابنیه این باغ زیبای تاریخی او را مجبور به 
ارایه توضیحاتی کرد تا تاکید کند خودش هم 
دغدغه میراث فرهنگی دارد و امیدوار است با 
ساخت این اثر ذره‌ای از تاریخ و فرهنگ مردم 

و معماری شگفت‌انگیز شیراز را معرفی کند.
این کارگردان سینما سال ۱۳۹۹ برای 
ساخت »سووشون« براساس رمان معروف 
سیمین دانشور از وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی مجوز گرفت و پروژه خود را شروع 
کرد و در حالی که تقریباً به روزهای پایانی 
کار خود رسیده، هفته گذشته خبر رسید 
که اعضای شورای صدور مجوز تولید ساترا 
)سامانه تنظیم مقررات رسانه‌های صوت و 
تصویر فراگیر( با طرح سریال »سووشون« 
به نویسندگی و کارگردانی نرگس آبیار و 
‌تهیه‌کنندگی محمدحسین قاسمی موافقت 

کرده‌اند. 

پیش تولید

ضیافت همه ژانرها در شبکه‌های ایرانی
نهمین هفته تابستان و ادامه جشنواره تابستانی فیلم‌های سینمایی؛  

تابستان داغ 1401 برقرار است و روزهای 
بلند تابستان زمان را کش می‌آورند و 
چه چیزی بهتر از این که کمی از این 
زمان کش‌آمده اما کسالت‌بار را با تماشای 
دسته‌جمعی یک فیلم تابستانی با خانواده 

و دوستان سپری کنیم.
جشنواره تابستانی فیلم‌های سینمایی 
در نهمین هفته تابستان چندین فیلم 
روی آنتن شبکه‌های سه، پنج، نمایش، 
کودک و امید می‌رود. فیلم‌های سینمایی 
»محافظ«، »طا و مس«، »آخرین 
پلیس«، »سپر«، »سرو زیر آب«، »شام 
اول«، »پدر بزرگ«، »مسافر کونگ فو 
کار«، »مبارزان شانگهای«، »در اعماق 
اقیانوس«، »فیات سفید ۱«، »سارا و 
آیدا«، »فیات سفید ۲«، »مأموریت 
خارق العاده«، »پدرخوانده ۱«، »شهر 
دروغ‌ها«، »پدرخوانده ۲«، »تبعیض«، 
»ماشین‌ها ۲«، »کاپیتان کوسه«، »زبل 
موش قهرمان«، »خاکستری‌ها به دنبال 
شهاب‌سنگ«، »هاچ زنبور عسل«، 
»پولی آنا«، »وزیرکاتوه«، »مندی و 
تونل مخفی«، »برگه بدون نام« و »نابغه 
متقلب« از شبکه‌های سه، پنج، نمایش، 
کودک و امید از شنبه تا پنج شنبه ۲۹ 
مرداد ماه تا ۳ شهریور ماه پخش می‌شوند.

شبکه سه سیما
فیلم سینمایی »ط لاو مس« 
به کارگردانی »همایون اسعدیان«، 
یک شنبه ۳۰ مرداد ماه ساعت ۱۵ از 
شبکه سه سیما پخش خواهد شد. فیلم 
سینمایی »سرو زیر آب« به کارگردانی 

»محمدعلی باشه آهنگر«، چهارشنبه ۲ 
شهریور ماه ساعت ۱۵ از شبکه سه سیما 

پخش می‌شود.
شبکه پنج سیما

فیلم سینمایی »هلن« به 
کارگردانی »متوکوتی خاویر«، دوشنبه 
۳۱ مرداد ماه ساعت ۲۴ از شبکه پنج 
سیما پخش می‌شود. فیلم سینمایی »پدر 
بزرگ« به کارگردانی »ماروتی داساری«، 
چهارشنبه ۲ شهریور ماه ساعت ۲۴ از 
شبکه پنج سیما پخش می‌شود. فیلم 
سینمایی »مسافر کونگ فو کار« به 
کارگردانی »یان فنگ ژانگ«، پنج شنبه 

۳ شهریور ماه ساعت ۲۴ از شبکه پنج 
سیما پخش می‌شود.

شبکه نمایش
فیلم سینمایی »مبارزان 
شانگهای« به کارگردانی »دیوید 
دابکین«، شنبه ۲۹ مرداد ماه ساعت ۲۱ 

از شبکه نمایش پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »سارا و آیدا« به کارگردانی 
»مازیار میری«، یک شنبه ۳۰ مرداد 
ماه ساعت ۲۳ از شبکه نمایش پخش 

می‌شود.
فیلم سینمایی »مأموریت خارق العاده« 
به کارگردانی »آلن ماک و آنتونی پان«، 

دوشنبه ۳۱ مرداد ماه ساعت ۲۳ از شبکه 
نمایش پخش می‌شود.

فیلم سینمایی »پدرخوانده ۲« به 
کارگردانی »فرانسیس فوردکاپولا«، 
چهارشنبه ۲ شهریور ماه ساعت ۲۱ از 

شبکه نمایش پخش می‌شود.
فیلم سینمایی »تبعیض« به کارگردانی 
»نیل بلومکامپ«، چهارشنبه ۲ شهریور 
ماه ساعت ۲۳ از شبکه نمایش پخش 

می‌شود.
شبکه کودک

انیمیشن سینمایی »ماشین‌ها ۲« 
به کارگردانی »جان لاستر و براد لوییس«، 

شنبه ۲۹ مرداد ماه ساعت ۱۴ از شبکه 
کودک پخش خواهد شد.

انیمیشن سینمایی »زبل موش قهرمان« 
به کارگردانی »تاماهیرو کاوامورا و 
یوشیهیرو کوماری«، دوشنبه ۳۱ مرداد 
ماه ساعت ۱۴ از شبکه کودک پخش 

خواهد شد.
فیلم سینمایی »خاکستری‌ها به دنبال 
شهاب‌سنگ« به کارگردانی »ماریا 
لیندبرگ«، سه شنبه ۱ شهریور ماه 
ساعت ۱۴ از شبکه کودک پخش خواهد 
شد.انیمیشن سینمایی »هاچ زنبور 
عسل« به کارگردانی »تیتسورو آمینو«، 
چهارشنبه ۲ شهریور ماه ساعت ۱۴ از 

شبکه کودک پخش خواهد شد.
شبکه امید

فیلم سینمایی »پولی آنا« به 
کارگردانی »سارا هاردینگ«، شنبه ۲۹ 
مرداد ماه ساعت ۱۷ از شبکه امید پخش 
خواهد شد.فیلم سینمایی »وزیرکاتوه« 
به کارگردانی »میرا نایر«، یک شنبه 
۳۰ مرداد ماه ساعت ۱۷ از شبکه امید 
پخش خواهد شد. فیلم سینمایی »مندی 
و تونل مخفی« به کارگردانی »جوی 
چاپمن و اوون اسمیت«، دوشنبه ۳۱ 
مرداد ماه ساعت ۱۷ از شبکه امید پخش 
خواهد شد. فیلم تلویزیونی »برگه بدون 
نام« به کارگردانی »یاسر پارسا«، سه 
شنبه ۱ شهریور ماه ساعت ۱۷ از شبکه 
امید پخش خواهد شد.فیلم سینمایی 
»نابغه متقلب« به کارگردانی »ناتاووت 
پونپیریا«، چهارشنبه ۲ شهریور ماه 
ساعت ۱۷ از شبکه امید پخش خواهد 

شد.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 دبیر جشنواره فیلم کوتاه یوآلیتی خبر داد:

اهدای جایزه کیارستمی در یک 
جشنواره فرانسوی

دبیر جشنواره فیلم کوتاه یوآلیتی، گفت: یک 
برنامه خاص برای سینمای ایران داریم که آن 
هم جایزه‌ای با نام عباس کیارستمی است که به 
طور ثابت در همه ادوار به فیلم‌های برتر در حوزه 
فیلم‌شعر اهدا خواهد شد. کامران رسول‌زاده درباره 
اهداف اولین جشنواره یوآلیتی Youality بیان کرد: 
هدف این جشنواره گردهم آوردن فیلمسازان 
مستعد و علاقمند در فضایی است که بتوانند 
تعاملات مشترک در فیلمسازی داشته و حتی به 
پروژه‌های مشترک برسند. معمولاً جشنواره‌های 
بین‌المللی فقط با رصد کردن فیلمسازان و معرفی 
آنان برگزار می‌شود اما رویکرد جشنواره یوآلیتی 
این است که با کشف توانمندی‌های فیلمسازان، 
برای آن‌ها امکان همکاری با پلتفرم‌های جدی 
بین‌المللی را نیز فراهم کند. وی افزود: یکی از 
اهداف دیگر این جشنواره، پرداختن به موضوعات 
انسانی و اجتماعی در بعُد جهانی است که در 
هر دوره بخشی به این مهم اختصاص دارد. در 
اولین دوره این جشنواره، »صلح« را به عنوان یک 
مفهوم جهانی انتخاب کرده‌ایم و آثار سینمایی 
کوتاه با این موضوع در یک بخش و جایزه ویژه 
بررسی خواهند شد. دبیر ایرانی این جشنواره 
فرانسوی درباره بخش فیلم‌شعر عنوان کرد: موضوع 
»فیلم‌شعر« بخش مشترک تمام ادوار جشنواره 
است که خاستگاه آن خاور دور و خاورمیانه است. 
ایران نیز یکی از کشورهایی است که فیلمسازان 
جاودان و آثار ماندگاری را در این حوزه به جهان 
معرفی کرده به همین دلیل در این جشنواره 
توجه ویژه‌ای به شرکت فیلمسازان ایرانی داریم 
تا شاهد حضور هر چه بیشتر فیلم‌شعرهای ایرانی 
در عرصه‌های بین‌المللی باشیم. وی ادامه داد: 
فراخوان این جشنواره در پلتفرم‌های بین‌المللی 
منتشر شده و جشنواره، در حال حاضر مشغول 
پذیرش آثار فیلمسازان از سراسر دنیا است. اما 
روند دسترس‌پذیرتری برای فیلمسازان ایرانی 
نیز برنامه‌ریزی شده که می‌توانند از طریق تماس 
با شماره ۰۹۰۲۵۱۱۳۵۲۰ با نماینده جشنواره 
در ایران در ارتباط باشند تا روند ثبت نام آن‌ها 

تسهیل شود.
رسول‌زاده درباره بخش فیلم‌شعر گفت: فیلمسازان 
باید مد نظر داشته باشند که فیلمی با عنوان 
فیلم‌شعر وارد بخش پایانی و رقابتی می‌شود که 
با تکیه بر یک دراماتورژی شاعرانه و در خلال 
پلان‌ها و سکانس‌های شاعرانه و با یک تدوین 
‌شاعرانه توانسته باشد فرایند وقوع شعر را به تصویر

 بکشد.  

 جشنواره
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یک پیشنهاد دیدنی و دوست داشتنی برای دو ساعت هیجان؛

 قطار سریع‌السیراکشنِ موفقِ این روزهاست
فریبا رابهیان / گروه فرهنگ و هنر:  برای این روزهای 
تابستان و برای یک دورهمی با خانواده یکی از بهترین 
گزینه‌هایی که می‌توان پیشنهاد داد تماشای »قطار 
سریع‌السیر« است، فیلمی که برد پیت توانست بعد از سال‌ها 
با »قطار سریع‌السیر« در گیشه آمریکای شمالی خودنمایی 
کند. فیلم »قطار سریع‌السیر« )Bullet Train( با بازی برد 

پیت برای دومین هفته متوالی در صدر گیشه آمریکا قرار 
گرفت. البته سرمایه‌گذاران اثر نباید افتخار خاصی به این 
‌موفقیت ظاهری داشته باشند، چون که رقیبی در میدان 

وجود نداشت.
پس از فروش سی میلیون دلاری در هفته اول، »قطار 
سریع‌السیر« توانست ۱۳ میلیون دلار دیگر در این هفته 

بفروشد. دیوید لیچ این اثر را با بودجه ۹۰ میلیون دلاری ساخته 
است و تاکنون ۱۱۴ میلیون دلار فروش جهانی داشته است. این 
فیلم اکشن باید در حدود ۲۳۰ میلیون دلار در نهایت بفروشد تا 
ضرر ندهد. اما اگر آمریکایی‌ها هم دیگر خریدار برد پیت نباشند، 

مابقی جهان احتمالاً هنوز به تماشای او بنشینند.
»تاپ گان: ماوریک« )Top Gun: Maverick( پس از سه ماه 
اکران، در رتبه دوم قرار گرفت. فیلم تام کروز و موفق‌ترین اثر 
کمپانی پارامونت در تاریخ، با فروش ۶۷۴ میلیون دلاری در 
رتبه هفتم پرفروش‌ترین فیلم تاریخ آمریکای شمالی قرار دارد 

 Avengers:( »و در چند روز آینده »انتقام‌جویان: جنگ ابدیت
Infinity War( را پشت سر خواهد گذاشت. سه فیلم جدید »مک 
و ریتا« )Mack & Rita(، »سقوط« )The Fall( و »رفقا رفقا 
رفقا« )Bodies Bodies Bodies( در این هفته اکران شد که 
هیچ یک راه به پنج اثر پرفروش نبرد. »هیولا« )Beast( فیلمی 
اکشن با بازی ادریس آلبا از هفته بعد و »سه هزار سال انتظار« 
)Three Thousand Years of Longing( فیلمی از جورج میلر، 
دوهفته بعد اکران خواهند شد که گیشه موفقی برای این اثر 

پیش‌بینی نمی‌شود.
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